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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. SALUD 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación TOTAL DERECHOS 

RECONOCIDOS
TOTAL DERECHOS 

ANULADOS
DERECHOS RECONOCIDOS 

NETOS 
3 Tasas y otros ingresos 20.449.252,87 843.672,01 19.605.580,86 

31 Prestación de Servicios 18.809.007,93 842.974,89 17.966.033,04 

315 Prestación de Servicios de Salud y Consumo 18.809.007,93 842.974,89 17.966.033,04 

315000/91003 S.A.S. Ingresos por servicios en hospitales 18.809.007,93 842.974,89 17.966.033,04 

32 Tasas 960.248,72 0,00 960.248,72 

320 Tasas de Vicep., Presid. y P.T., Justicia e Inter. 488.901,54 0,00 488.901,54 

320024/91003 Tasa 24- Derechos de examen de pruebas selectivas 488.901,54 0,00 488.901,54 

329 Tasas de varios departamentos 471.347,18 0,00 471.347,18 

329001/91003 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 471.347,18 0,00 471.347,18 

38 Reintegros 363.596,88 697,12 362.899,76 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 62.677,20 0,00 62.677,20 

380005/91003 Reint. ejerc. cerrados Salud y Consumo 62.677,20 0,00 62.677,20 

381 Reintegros de presupuesto corriente 300.919,68 697,12 300.222,56 

381005/91003 Reint. Ppto. corriente Salud y Consumo 300.919,68 697,12 300.222,56 

39 Otros ingresos 316.399,34 0,00 316.399,34 

393 Cursos y otros ingresos 233.697,09 0,00 233.697,09 

393005/91003 Cursos y otros ingresos de Salud y Consumo 233.697,09 0,00 233.697,09 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 82.702,25 0,00 82.702,25 

396099/91003 Otros ingresos diversos. Recursos eventuales 82.702,25 0,00 82.702,25 

4 Transferencias Corrientes 1.928.425.606,55 9.903,00 1.928.415.703,55 

40 De la Administración del Estado 87.968,22 0,00 87.968,22 
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. SALUD 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto TOTAL DERECHOS 

RECONOCIDOS
TOTAL DERECHOS 

ANULADOS
DERECHOS RECONOCIDOS 

NETOS 
402 Subv Ind., Com y Turismo y en Ciencia, Tecn y Univ 63.087,98 0,00 63.087,98 

402099/39076 Otras subv Ind., Com y Turism y Cienc, Tecn y Univ 63.087,98 0,00 63.087,98 

405 Subvenciones en materia de Salud y Consumo 24.880,24 0,00 24.880,24 

405001/39015 Fomento de la donación y trasplante de órganos 24.880,24 0,00 24.880,24 

42 Subvenciones de la Seguridad Social 23.813.444,28 0,00 23.813.444,28 

420 Instituto Nacional de Gestión Sanitaria 23.813.444,28 0,00 23.813.444,28 

420009/91003 Otras subvenciones Inst.Nacional Gestión Sanitaria 23.813.444,28 0,00 23.813.444,28 

44 De Empresas Públicas y otros Entes Públicos 310.108,97 0,00 310.108,97 

440 De Empresas Públicas y otros Entes Públicos 310.108,97 0,00 310.108,97 

440009/39020 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 120.000,00 0,00 120.000,00 

440009/55002 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 21.700,00 0,00 21.700,00 

440009/55004 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 145.751,97 0,00 145.751,97 

440009/72009 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 103,00 0,00 103,00 

440009/91003 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 22.554,00 0,00 22.554,00 

45 De Comunidades Autónomas 1.904.206.673,88 9.903,00 1.904.196.770,88 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 1.904.206.673,88 9.903,00 1.904.196.770,88 

450000/39067 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 192.938,90 0,00 192.938,90 

450000/39084 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 104.705,00 0,00 104.705,00 

450000/55005 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 300.000,00 0,00 300.000,00 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.903.282.966,11 0,00 1.903.282.966,11 

450008/39040 Aportaciones Departamentos D.G.A. 308.417,87 0,00 308.417,87 
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. SALUD 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto TOTAL DERECHOS 

RECONOCIDOS
TOTAL DERECHOS 

ANULADOS
DERECHOS RECONOCIDOS 

NETOS 
450008/55006 Aportaciones Departamentos D.G.A. 14.646,00 9.903,00 4.743,00 

450008/91003 Aportaciones Departamentos D.G.A. 3.000,00 0,00 3.000,00 

49 Del Exterior 7.411,20 0,00 7.411,20 

499 Otras subvenciones del exterior 7.411,20 0,00 7.411,20 

499099/19090 Otras subvenciones del exterior 7.411,20 0,00 7.411,20 

5 Ingresos Patrimoniales 753.972,67 0,00 753.972,67 

52 Intereses de depósitos 101.614,16 0,00 101.614,16 

520 Ingresos financieros 101.614,16 0,00 101.614,16 

520000/91003 Intereses 101.614,16 0,00 101.614,16 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 652.358,51 0,00 652.358,51 

553 Cánones 652.358,51 0,00 652.358,51 

553009/91003 Otros cánones 652.358,51 0,00 652.358,51 

7 Transferencias de Capital 49.268.558,06 0,00 49.268.558,06 

75 De Comunidades Autónomas 49.078.852,70 0,00 49.078.852,70 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 49.078.852,70 0,00 49.078.852,70 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 48.950.825,70 0,00 48.950.825,70 

750008/91003 Aportaciones Departamentos D.G.A. 128.027,00 0,00 128.027,00 

79 Del Exterior 189.705,36 0,00 189.705,36 

799 Otras subvenciones del exterior 189.705,36 0,00 189.705,36 

799000/19090 Otras subvenciones del exterior 189.705,36 0,00 189.705,36 

Total General 1.998.897.390,15 853.575,01 1.998.043.815,14 
 

 





 

 

 

 
 

 
4.5.2  

ANULACION DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS  
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ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. SALUD 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación ANULACION 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO
DEVOLUCION DE INGRESOS TOTAL DERECHOS 

ANULADOS 
3 Tasas y otros ingresos 842.701,14- 0,00 970,87 843.672,01 

31 Prestación de Servicios 842.701,14- 0,00 273,75 842.974,89 

315 Prestación de Servicios de Salud y Consumo 842.701,14- 0,00 273,75 842.974,89 

315000/91003 S.A.S. Ingresos por servicios en hospitales 842.701,14- 0,00 273,75 842.974,89 

38 Reintegros 0,00 0,00 697,12 697,12 

381 Reintegros de presupuesto corriente 0,00 0,00 697,12 697,12 

381005/91003 Reint. Ppto. corriente Salud y Consumo 0,00 0,00 697,12 697,12 

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 9.903,00 9.903,00 

45 De Comunidades Autónomas 0,00 0,00 9.903,00 9.903,00 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 0,00 0,00 9.903,00 9.903,00 

450008/55006 Aportaciones Departamentos D.G.A. 0,00 0,00 9.903,00 9.903,00 

Total General 842.701,14- 0,00 10.873,87 853.575,01 
 

 





 

 

 

 
 

 
4.5.3  

RECAUDACIÓN NETA  
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RECAUDACIÓN NETA. SALUD 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

3 Tasas y otros ingresos 16.117.483,99 970,87 16.116.513,12 

31 Prestación de Servicios 14.477.239,05 273,75 14.476.965,30 

315 Prestación de Servicios de Salud y Consumo 14.477.239,05 273,75 14.476.965,30 

315000/91003 S.A.S. Ingresos por servicios en hospitales 14.477.239,05 273,75 14.476.965,30 

32 Tasas 960.248,72 0,00 960.248,72 

320 Tasas de Vicep., Presid. y P.T., Justicia e Inter. 488.901,54 0,00 488.901,54 

320024/91003 Tasa 24- Derechos de examen de pruebas selectivas 488.901,54 0,00 488.901,54 

329 Tasas de varios departamentos 471.347,18 0,00 471.347,18 

329001/91003 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 471.347,18 0,00 471.347,18 

38 Reintegros 363.596,88 697,12 362.899,76 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 62.677,20 0,00 62.677,20 

380005/91003 Reint. ejerc. cerrados Salud y Consumo 62.677,20 0,00 62.677,20 

381 Reintegros de presupuesto corriente 300.919,68 697,12 300.222,56 

381005/91003 Reint. Ppto. corriente Salud y Consumo 300.919,68 697,12 300.222,56 

39 Otros ingresos 316.399,34 0,00 316.399,34 

393 Cursos y otros ingresos 233.697,09 0,00 233.697,09 

393005/91003 Cursos y otros ingresos de Salud y Consumo 233.697,09 0,00 233.697,09 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 82.702,25 0,00 82.702,25 

396099/91003 Otros ingresos diversos. Recursos eventuales 82.702,25 0,00 82.702,25 

4 Transferencias Corrientes 1.672.105.007,38 9.903,00 1.672.095.104,38 

40 De la Administración del Estado 87.968,22 0,00 87.968,22 
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RECAUDACIÓN NETA. SALUD 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

402 Subv Ind., Com y Turismo y en Ciencia, Tecn y Univ 63.087,98 0,00 63.087,98 

402099/39076 Otras subv Ind., Com y Turism y Cienc, Tecn y Univ 63.087,98 0,00 63.087,98 

405 Subvenciones en materia de Salud y Consumo 24.880,24 0,00 24.880,24 

405001/39015 Fomento de la donación y trasplante de órganos 24.880,24 0,00 24.880,24 

42 Subvenciones de la Seguridad Social 23.813.444,28 0,00 23.813.444,28 

420 Instituto Nacional de Gestión Sanitaria 23.813.444,28 0,00 23.813.444,28 

420009/91003 Otras subvenciones Inst.Nacional Gestión Sanitaria 23.813.444,28 0,00 23.813.444,28 

44 De Empresas Públicas y otros Entes Públicos 310.108,97 0,00 310.108,97 

440 De Empresas Públicas y otros Entes Públicos 310.108,97 0,00 310.108,97 

440009/39020 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 120.000,00 0,00 120.000,00 

440009/55002 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 21.700,00 0,00 21.700,00 

440009/55004 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 145.751,97 0,00 145.751,97 

440009/72009 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 103,00 0,00 103,00 

440009/91003 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 22.554,00 0,00 22.554,00 

45 De Comunidades Autónomas 1.647.886.074,71 9.903,00 1.647.876.171,71 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 1.647.886.074,71 9.903,00 1.647.876.171,71 

450000/39067 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 192.938,90 0,00 192.938,90 

450000/39084 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 104.705,00 0,00 104.705,00 

450000/55005 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 300.000,00 0,00 300.000,00 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.647.144.518,21 0,00 1.647.144.518,21 

450008/39040 Aportaciones Departamentos D.G.A. 132.928,10 0,00 132.928,10 
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RECAUDACIÓN NETA. SALUD 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

450008/55006 Aportaciones Departamentos D.G.A. 10.984,50 9.903,00 1.081,50 

49 Del Exterior 7.411,20 0,00 7.411,20 

499 Otras subvenciones del exterior 7.411,20 0,00 7.411,20 

499099/19090 Otras subvenciones del exterior 7.411,20 0,00 7.411,20 

5 Ingresos Patrimoniales 715.173,61 0,00 715.173,61 

52 Intereses de depósitos 101.614,16 0,00 101.614,16 

520 Ingresos financieros 101.614,16 0,00 101.614,16 

520000/91003 Intereses 101.614,16 0,00 101.614,16 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 613.559,45 0,00 613.559,45 

553 Cánones 613.559,45 0,00 613.559,45 

553009/91003 Otros cánones 613.559,45 0,00 613.559,45 

7 Transferencias de Capital 49.268.558,06 0,00 49.268.558,06 

75 De Comunidades Autónomas 49.078.852,70 0,00 49.078.852,70 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 49.078.852,70 0,00 49.078.852,70 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 48.950.825,70 0,00 48.950.825,70 

750008/91003 Aportaciones Departamentos D.G.A. 128.027,00 0,00 128.027,00 

79 Del Exterior 189.705,36 0,00 189.705,36 

799 Otras subvenciones del exterior 189.705,36 0,00 189.705,36 

799000/19090 Otras subvenciones del exterior 189.705,36 0,00 189.705,36 

Total General 1.738.206.223,04 10.873,87 1.738.195.349,17 
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DEVOLUCIONES DE INGRESOS  
 

 
 





 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2009  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  
 

 

TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  Pág. 311 
 

 

DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. SALUD 

Subconcepto/Financiación PTES. PAGO A 1-
ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

RECONOCIDAS EN EL 
EJERCICIO

TOTAL DEVOL. PAGADAS EN 
EL EJERCICIO

PDTES. PAGO A 31-12 

315000/91003 S.A.S. Ingresos por servicios en hospitales 0,00 0,00 273,75 273,75 273,75 0,00 

381005/91003 Reint. Ppto. corriente Salud y Consumo 0,00 0,00 697,12 697,12 697,12 0,00 

450008/55006 Aportaciones Departamentos D.G.A. 0,00 0,00 9.903,00 9.903,00 9.903,00 0,00 

Total General 0,00 0,00 10.873,87 10.873,87 10.873,87 0,00 
 

 





 

 

 

 
 

 
4.5.5  

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS  
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TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS. SALUD 

Subconcepto/Financiación CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón

47.969.683,53 981.142,16 48.950.825,69 48.950.825,70 100,00 48.950.825,70 0,00 

750008/91003 Aportaciones Departamentos D.G.A. 0,00 338.027,00 338.027,00 128.027,00 37,87 128.027,00 0,00 

Total General 47.969.683,53 1.319.169,16 49.288.852,69 49.078.852,70 99,57 49.078.852,70 0,00 
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SUBVENCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS. SALUD 

Subconcepto/Financiación CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

799000/19090 Otras subvenciones del exterior 0,00 189.705,36 189.705,36 189.705,36 100,00 189.705,36 0,00 

Total General 0,00 189.705,36 189.705,36 189.705,36 100,00 189.705,36 0,00 
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS. SALUD 

Subconcepto/Financiación CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

450000/39067 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón

0,00 192.938,90 192.938,90 192.938,90 100,00 192.938,90 0,00 

450000/39084 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

0,00 104.705,00 104.705,00 104.705,00 100,00 104.705,00 0,00 

450000/55005 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

300.000,00 0,00 300.000,00 300.000,00 100,00 300.000,00 0,00 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

1.646.384.257,53 257.458.958,58 1.903.843.216,11 1.903.282.966,11 99,97 1.647.144.518,21 0,00 

450008/39040 Aportaciones Departamentos D.G.A. 0,00 0,00 0,00 308.417,87 0,00 132.928,10 0,00 

450008/55006 Aportaciones Departamentos D.G.A. 0,00 14.646,00 14.646,00 4.743,00 32,38 1.081,50 0,00 

450008/91003 Aportaciones Departamentos D.G.A. 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

Total General 1.646.684.257,53 257.771.248,48 1.904.455.506,01 1.904.196.770,88 99,99 1.647.876.171,71 0,00 
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SUBVENCIONES CORRIENTES RECIBIDAS. SALUD 

Subconcepto/Financiación CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

402099/39076 Otras subv Ind., Com y Turism y Cienc, Tecn 
y Univ

0,00 63.087,98 63.087,98 63.087,98 100,00 63.087,98 0,00 

405001/39015 Fomento de la donación y trasplante de 
órganos 

0,00 24.880,24 24.880,24 24.880,24 100,00 24.880,24 0,00 

420009/91003 Otras subvenciones Inst.Nacional Gestión 
Sanitaria 

0,00 23.813.444,28 23.813.444,28 23.813.444,28 100,00 23.813.444,28 0,00 

440009/39020 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes 
Públicos 

0,00 60.000,00 60.000,00 120.000,00 200,00 120.000,00 0,00 

440009/55002 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes 
Públicos 

0,00 0,00 0,00 21.700,00 0,00 21.700,00 0,00 

440009/55004 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes 
Públicos 

750.000,00 0,00 750.000,00 145.751,97 19,43 145.751,97 0,00 

440009/72009 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes 
Públicos 

0,00 0,00 0,00 103,00 0,00 103,00 0,00 

440009/91003 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes 
Públicos 

0,00 11.013,00 11.013,00 22.554,00 204,79 22.554,00 0,00 

499099/19090 Otras subvenciones del exterior 0,00 7.411,20 7.411,20 7.411,20 100,00 7.411,20 0,00 

Total General 750.000,00 23.979.836,70 24.729.836,70 24.218.932,67 97,93 24.218.932,67 0,00 
 

 



 

 

 

 
 

 
4.5.6  

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS  
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. SALUD 

SECCION 52 Servicio Aragonés de Salud 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

3 Tasas y otros ingresos 5.160.404,72 0,00 634.407,54 0,00 4.525.997,18 

315000 S.A.S. Ingresos por servicios en hospitales 5.160.404,72 0,00 634.407,54 0,00 4.525.997,18 

 Ejercicio 2006 1.526.604,64 0,00 117.709,51 0,00 1.408.895,13 

 Ejercicio 2007 1.040.625,93 0,00 174.939,92 0,00 865.686,01 

 Ejercicio 2008 2.593.174,15 0,00 341.758,11 0,00 2.251.416,04 

4 Transferencias Corrientes 66.634.847,51 0,00 0,00 0,00 66.634.847,51 

420009 Otras subvenciones Inst.Nacional Gestión Sanitaria 3.146.136,34 0,00 0,00 0,00 3.146.136,34 

 Ejercicio 2008 3.146.136,34 0,00 0,00 0,00 3.146.136,34 

440009 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 39.308,46 0,00 0,00 0,00 39.308,46 

 Ejercicio 2008 39.308,46 0,00 0,00 0,00 39.308,46 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 63.436.499,71 0,00 0,00 0,00 63.436.499,71 

 Ejercicio 2008 63.436.499,71 0,00 0,00 0,00 63.436.499,71 

450008 Aportaciones Departamentos D.G.A. 12.903,00 0,00 0,00 0,00 12.903,00 

 Ejercicio 2008 12.903,00 0,00 0,00 0,00 12.903,00 

7 Transferencias de Capital 210.000,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00 

750008 Aportaciones Departamentos D.G.A. 210.000,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00 

 Ejercicio 2008 210.000,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00 

Total SECCION 72.005.252,23 0,00 634.407,54 0,00 71.370.844,69 

Total General 72.005.252,23 0,00 634.407,54 0,00 71.370.844,69 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. SALUD 

SECCION 52 Servicio Aragonés de Salud 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

3 Tasas y otros ingresos 1.678.643,62 0,00 0,00 0,00 0,00 2.847.353,56 

315000 S.A.S. Ingresos por servicios en hospitales 1.678.643,62 0,00 0,00 0,00 0,00 2.847.353,56 

 Ejercicio 2006 39.437,29 0,00 0,00 0,00 0,00 1.369.457,84 

 Ejercicio 2007 93.027,75 0,00 0,00 0,00 0,00 772.658,26 

 Ejercicio 2008 1.546.178,58 0,00 0,00 0,00 0,00 705.237,46 

4 Transferencias Corrientes 66.634.847,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420009 Otras subvenciones Inst.Nacional Gestión 
Sanitaria 

3.146.136,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2008 3.146.136,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

440009 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes 
Públicos 

39.308,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2008 39.308,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de 
Aragón 

63.436.499,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2008 63.436.499,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

450008 Aportaciones Departamentos D.G.A. 12.903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2008 12.903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Transferencias de Capital 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750008 Aportaciones Departamentos D.G.A. 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2008 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total SECCION 68.523.491,13 0,00 0,00 0,00 0,00 2.847.353,56 

Total General 68.523.491,13 0,00 0,00 0,00 0,00 2.847.353,56 
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APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. SALUD 
 Importe 

CMC0004 AMPLIACIONES DE CREDITO 29.144,97 

MCRED 2009 3520000020 SUBVENCIONES FOMENTO DONACIÓN Y TRANSPL ORGANOS  

52010 Servicio Aragonés de Salud  

G/4121/227009/39015 Otros trabajos realizados por otras empresas 29.144,97 

CMC0022 INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDITO 993.013,78 

MCRED 2009 3520000003 POLÍTICAS DE COHESIÓN Y ESTRATEGIAS DE SALUD  

52010 Servicio Aragonés de Salud  

G/4121/221009/39027 Otros suministros 142.564,61 

MCRED 2009 3520000004 PROYECTO HEALTH OPTIMUN  

52010 Servicio Aragonés de Salud  

G/4121/606000/19090 Equipos para procesos de información 607.278,40 

MCRED 2009 3520000005 PRÁCTICAS SEGURAS EN LOS CENTROS SANITARIOS  

52010 Servicio Aragonés de Salud  

G/4121/221009/39067 Otros suministros 163.270,64 

G/4121/227009/39067 Otros trabajos realizados por otras empresas 25.000,00 

MCRED 2009 3520000006 USO RACIONAL DEL MEDICAMENTO  

52010 Servicio Aragonés de Salud  

G/4121/185000/39049 Productividad fija Personal Estatutario y APD 6.846,27 

G/4121/221009/39049 Otros suministros 20.175,90 

MCRED 2009 3520000008 INCORPORACIÓN HERENCIA H. NTRA. SRA. DE GRACIA  

52010 Servicio Aragonés de Salud  
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APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. SALUD 
 Importe 

G/4121/605000/72010 Mobiliario y enseres 27.877,96 
 

 


